LEI MUNICIPAL Nº 1.906/2012, 29 DE MAIO DE 2012.
“ Autoriza a concessão de auxílios financeiros a Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul e ao CONSEPRO de Anta Gorda, abre Crédito Especial e dá outras providências ”.

VANDERLEI ANTÔNIO MORESCO, Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul.

FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a conceder auxílio financeiro no valor de R$6.000,00 (seis mil reais) as seguintes entidades:

- Departamento de Logística e Patrimônio da Brigada Militar do Estado do Rio Grande Do Sul. CNPJ nº 89.175.541/0001-64 no valor de R$3.637,50 (três mil seiscentos e trinta e sete reais e cinqüenta centavos) a ser utilizado na aquisição de duas pistolas para uso da Brigada Militar de Anta Gorda.

- Conselho Comunitário Pró- Segurança Pública – CONSEPRO de Anta Gorda – CNPJ nº 90.808.890/0001-55 no valor de R$2.362,50 (dois mil trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos) a ser utilizado na aquisição de 02 (dois) coletes a prova de bala, 01(um) tablet e materiais de consumo diversos para uso da Brigada Militar de Anta Gorda.

Art. 2º Para atender a despesa decorrente da presente Lei fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Especial no valor de R$5.637,50 (cinco mil seiscentos e trinta e sete reais e cinqüenta centavos) com a seguinte classificação orçamentária:

	02.01.04.122.0100.2.005
	Subvenção Social a Entidades

	4.4.70.42.00.00.00
	- Auxílios
	R$
	5.637,50

Total...................................................................................................................... R$ 5.637,50

Art. 3º - O Crédito aberto pelo artigo 2º desta Lei será coberto pelo Recurso 0001 – LIVRE Superávit Financeiro Exercício Anterior no valor de R$5.637,50 (cinco mil seiscentos e trinta e sete reais e cinqüenta centavos).

Art. 4º - Esta lei será regulamentada por Decreto do Executivo naquilo que couber.

Art. 5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA - RS, AOS 29  DIAS DO MÊS DE MAIO DE 2012.

VANDERLEI ANTONIO MORESCO

Prefeito Municipal
Registre-se e publique-se

Data supra
MAURA DI DOMENICO

Secretária Municipal da Administração